
PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

ANALISE TÉCNICA PE Nº 212/2023 - GPS
2 mensagens

PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com> 8 de março de 2024 às 10:55
Para: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GASTOS SGP <sgp.gabinete.pmpv@gmail.com>

Processo: 00600-000018703/2022-30-e
PREGÃO ELETRÔNICO N° 212/2023/SML/PVH - SRP Nº 98
Objeto: Sistema de Registro de Preços  – SRP para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA ATRAVÉS DE COMUNICAÇÃO VIA SATÉLITE
E COMUNICAÇÃO VIA DADOS DE GPS (COM TRANSMISSÃO VIA GSM/GPRS…), visando atender as
necessidades da administração pública direta e indireta do município de porto velho, pelo período de 12 (doze)
meses.

Senhor Diretor, Bom dia.

Encaminhamos o presente para solicitar à Vossa Senhoria, que promova análise da Proposta de Preços apresentada
pela Empresa abaixo relacionada, arrematante do Pregão Eletrônico n. 212/2023/SML.

RADIONET LTDA, CNPJ: 03.304.610/0001-77.         

Salientamos ainda que, caso a documentação não atenda os requisitos constantes no edital, que seja justificado com
embasamento para que possamos citar na conclusão do julgamento das propostas, bem como, caso seja necessário
algum documento complementar poderá ser solicitado a esta Pregoeira. 

Destacamos que a proposta encontra-se em anexo, também enviamos os atestados de capacidade técnica
apresentado pela empresa ora arrematante.

Sem mais, permanecemos à disposição para outros esclarecimentos. 

Atenciosamente, 

Vânia Rodrigues
Pregoeira/SML

20 anexos

PROPOSTA-AJUSTADA2.zip
578K

1 ATESTADO PREFEITURA DE CANOAS-autenticado.pdf
970K

4 ATESTADO SILVESTRE E MARQUES-autenticado.pdf
890K

7 ATESTADO FUNASA-autenticado.pdf
1496K

6 ATESTADO DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA YANOMAMI-autenticado.pdf
1767K

9 ATESTADO FROTA PLUS EMITIDO EM 2012-autenticado.pdf
1105K

5 ATESTADO BAURU-autenticado.pdf
4187K

10 ATESTADO FUNAP-autenticado.pdf
1073K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltis2hrm0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ltis2hrm0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ltis2znn1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_ltis2znn1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_ltis2znq2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_ltis2znq2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_ltis2zo75&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_ltis2zo75&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_ltis2zo14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_ltis2zo14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_ltis2zod6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_ltis2zod6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_ltis2znu3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_ltis2znu3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_ltis2zoi7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_ltis2zoi7&safe=1&zw


11 ATESTADO IPEM-autenticado.pdf
1128K

12 ATESTADO KLAUS COSTA-autenticado.pdf
1134K

13 ATESTADO REBOQUE LIDER-autenticado.pdf
1057K

14 ATESTADO TERRA SJ-autenticado.pdf
1285K

15 ATESTADO SEMSA-autenticado.pdf
1169K

17 ATESTADO PREFEITURA DE JABOATÃO DOS GUARARAPES-autenticado.pdf
1341K

16 ATESTADO STF-autenticado.pdf
1284K

20 ATESTADO IDARON-autenticado.pdf
1719K

21 ATESTADO IDARON.pdf
679K

Atestado de Capacidade Técnica RádioNet.pdf
114K

ATESTADO PREFEITURA DE JABOATAO.pdf
140K

ATESTADO JARDINOPOLIS-autenticado.pdf
481K

SGP <sgp.gabinete.pmpv@gmail.com> 11 de março de 2024 às 12:48
Para: PREGÕES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Processo: 00600-000018703/2022-30-e
PREGÃO ELETRÔNICO N° 212/2023/SML/PVH - SRP Nº 98
Objeto: Sistema de Registro de Preços  – SRP para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA ATRAVÉS DE COMUNICAÇÃO VIA SATÉLITE E COMUNICAÇÃO VIA DADOS DE GPS (COM TRANSMISSÃO VIA
GSM/GPRS…), visando atender as necessidades da administração pública direta e indireta do município de porto velho, pelo período de 12 (doze)
meses.

Prezada Pregoeira Vânia,

Venho pelo presente, em resposta a solicitação de análise da Proposta de Preços apresentada pela
Empresa RADIONET LTDA, CNPJ: 03.304.610/0001-77, arrematante do Pregão Eletrônico n. 212/2023/SML.

Inicialmente, importa asseverar que a empresa declarou na proposta que o objeto cotado atende todas as
exigências do edital e do termo de referência relativos à especificação e características, inclusive técnicas, estando
em pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos. 

Conforme item 15.1.1 do Termo de referência (ANEXO I – DO EDITAL), a Superintendência Municipal de Gestão
de Gastos Públicos-SGP, denominada Gestora Operacional do Contrato, através da Diretoria de Qualidade dos
Gastos Administrativos–DQGA, será responsável pela Gestão Operacional e acompanhamento técnico dos contratos
decorrentes desta licitação, sendo responsável por acompanhar a utilização de veículos via sistemas, emitindo
normatizações.

Nesse sentido, vale mencionar o estipulado no item 20.1 do termo de referência, referente ao teste e análise da
solução ofertada:

20.1. O licitante, provisoriamente classificado em primeiro lugar, deverá apresentar em até 10 (dez) dias úteis
“testes de funcionamento” com os softwares e hardwares a serem fornecidos para verificação das funcionalidades
da solução técnica ofertada em consonância com o requerido neste Termo de Referência, o qual será submetido à
aprovação de uma comissão composta por 3 (três) servidores da Superintendência Municipal de Gestão de Gastos
Públicos-SGP, sendo analisado em tal teste, todas as exigências contidas no item 3 deste instrumento.

 
20.1.1. Os testes deverão ser realizados na cidade de Porto Velho em até 10 (dez) dias úteis após a realização da
licitação, e poderão ser realizados em um veículo da própria frota da Superintendência Municipal de Gestão de

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_ltis2zom8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_ltis2zom8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_ltis2zos9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.10&disp=attd&realattid=f_ltis2zos9&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_ltis2zoy10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.11&disp=attd&realattid=f_ltis2zoy10&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_ltis2zp311&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.12&disp=attd&realattid=f_ltis2zp311&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_ltis2zp912&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.13&disp=attd&realattid=f_ltis2zp912&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_ltis2zpl14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.14&disp=attd&realattid=f_ltis2zpl14&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_ltis2zpg13&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.15&disp=attd&realattid=f_ltis2zpg13&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_ltis2zpu15&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.16&disp=attd&realattid=f_ltis2zpu15&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.17&disp=attd&realattid=f_ltis2zpz16&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.17&disp=attd&realattid=f_ltis2zpz16&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.18&disp=attd&realattid=f_ltis2zq617&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.18&disp=attd&realattid=f_ltis2zq617&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.19&disp=attd&realattid=f_ltis2zqc19&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.19&disp=attd&realattid=f_ltis2zqc19&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.20&disp=attd&realattid=f_ltis2zq918&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ba7bdc6b4f&view=att&th=18e1e9154164271d&attid=0.20&disp=attd&realattid=f_ltis2zq918&safe=1&zw


Gastos Públicos–SGP.
 

20.2. Havendo ineficiência nos requisitos mínimos, citados no item 3 deste Termo de Referência, bem como, nos
equipamentos e softwares objetos deste, a empresa terá um prazo de 05 (cinco) dias corridos para adequação e
apresentação de nova solução dos serviços/produtos licitados. Caso a licitante não atenda o especificado no
edital, será desclassificada e convocada a segunda colocada e assim sucessivamente.

No que diz respeito aos preços ofertados, registra-se que foram devidamente realizadas as cotações de preços e
quadro comparativo por essa SML, atestando que estão compatíveis com os praticados no mercado, conforme e-
DOC 91245696-e, peça 137 dos autos Processo: 00600-000018703/2022-30-e

Perante o exposto, entendo pelo andamento para conclusão do julgamento das propostas, devendo observar os
demais procedimentos a serem realizados em consonância com as considerações acima, fundamentadas no Termo
de Referência.

Atenciosamente,

UESLEI OLIVEIRA BATISTA
Diretor do Departamento de Qualidade dos Gastos Administrativos – DQGA/SGP
Matrícula nº 93071
[Texto das mensagens anteriores oculto]


